
5 INSTALACE PŘIJÍMAČE

6 PÁROVÁNÍ

7 INSTALACE SERV

8 FUNKCE UČITEL-ŽÁK

9 BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY

Šroub páčky serva
Páčka serva

Krabička serva

Kablík s konektorem

Šroub do dřeva

Gumová průchodka

Kovová průchodka

Konzola pro montáž

V zájmu co nejlepšího rádiového spojení mezi přijímačem a vysílačem dodržujte při montáži 
přijímače následující zásady:
1. Oba díly antény by měly být na jedné přímce, pokud možno tedy ve vzájemném úhlu 180
    stupňů.
2. Antény instalujte ve větší vzdálenosti než cca 2,5 cm od vodivých součástí modeu (kov, uhlík)
3. Přijímač instalujte tak, aby byl co nejdále od motoru, regulátoru a jiných součástek které by 
    mohly produkovat elektrický šum.
4. Signály diody LED:
-    červená, bez přerušení: přijímání signálu
-    červená, blikající: nízká kvalita signálu

Každý vysílač a přijímač mají svůj unikátní ID kód. Před používáním je nutné vysílač s 
přijímačem softwarově spojit - spárovat. Párování je proces, při kterém se přijímač “naučí 
poslouchat” jen signál z daného kusu vysílače. Přijímač pak ignoruje  signály všech jiných 
vysílačů. Sada vysílače s přijímačem je již spárována z výroby. Když si koupíte  další přijímač, 
musí se ovšem s vysílačem spárovat. Jinak soustava nemůže fungovat.

1.  Vysílač a přijímač položte na pracovní desku, ve vzdálenosti do 1 metru.
2.  Vysílač ani přijímač zatím nezapínejte. Párovací propojku zasuňte do zdířky přijímače s 
     označením BAT.
3.  Přijímač připojte ke zdroji proudu: zasuňte servokonektor do libovolného kanálu přijímače (na
     červeném  kablíku je plus a hnědém nebo černém kablíku minus cca 5V ss).  Červená dioda na
     přijímači bliká.
4.  Zapněte vysílač (do 10 sekund od zapnutí přijímače).
5.  Probíhá párování. Po jeho dokončení svítí červená dioda nepřetržitě.
6.  Vypněte vysílač a přijímač, vyjměte párovací propojku.
7.  Vyzkoušejte správnou funkci sady.

Funkce učitel-žák je velmi užitečná pro učení nového pilota. Aby se dala použít, je nutné 
zakoupit speciální propojku dvou vysílačů.

1. Nastavte oba vysílače stejným způsobem (smysl výchylek a velikost nastavení trimů.
2. Zapněte vysílač učitele. Vysílač žáka nezapínejte. Oba vysílače spojte propojkou. Rozsvítí se
    kontrolní dioda napájení na vysílači žáka.
3. Když tlačitko na vysílači žáka NENÍ stlačeno, řídí učitel. Když učitel své tlačítko stiskne, přebírá
    řízení žák.
 
           POZOR: Nikdy nezapínejte vysílač žáka. Tím by došlo ke vzájemné ovlivnění vysílačů a
           model by havaroval.

1. Přenos signálu v pásmu 2,5GHz se významně liší od přenosu v pásmech 27-72 MHz. Model
    musíte po celou dobu letu vidět, nesmí zaletět za žádnou překážku. Velké objekty mezi 
    vysílačem a modelem mohou signál blokovat. Rušit signál může i drátěný plot.
2. Systém T-4GP je určen jen pro malé modely a řízení na malou vydálenost. Nepoužívejte ho pro
    řízení větších modelů nebo na delší vzdálenost. Hranice dosahu je cca 150 metrů.
3. Zásadně zapínejte nejdříve vysílač, pak teprve přijímač. Při vypínání postupujte opačně: nejprve
    vypněte přijímač, nakonec vysílač.

Dodržení tohoto postupu je velmi důležité. V opačném případě může dojít k poranění při 
neočekávaném rozběhu motoru nebo ke ztrátě spojení. 

párovací propojka

Baterie/
Párování

Servo směrovky

Vrtule

Servo výškovky

Servo křidélek

Signál: bílá nebo oranžová
Kladný pól: červená
Záporný pól: černá nebo hnědá

10 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Záruční podmínky podléhají příslušným zákonům, platným v ČR.
Záruka se nevztahuje na nesprávné používání, na mechanické poškození, na poškození vzniklé 
vlivem vlhkosti atd.
Dovoz, distribuce, překlad:
Hořejší model s.r.o., Teslova 7, 301 00 Plzeň (tel. 377 429 869, fax 377 421 361)
www.horejsi.cz


